
 

 

Determina di avvio procedura di selezione per individuazione esperto interno  per la 

realizzazione di un corso di formazione per docenti sulle metodologie didattiche degli   

Ambienti di apprendimento innovativi  

 

La Dirigente Scolastica 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la nota del 15/02/2021 da parte della Scuola Polo per la Formazione dell’Ambito 002 ER (IC 

di Castenaso) con la quale notificava l’ammontare delle risorse previste per l’a.s. 2019/2020 e 

2020/2021 con relative modalità di utilizzo e rendicontazione; 

VISTO  la realizzazione di un “Ambiente di apprendimento innovativo” in seguito a partecipazione 

al bando PNSDAzione#7 Prot. 30562 del 27.11.2018;   

CONSIDERATA la necessità di predisporre attività formative per docenti al fine di utilizzare al 

meglio l’ambiente di apprendimento innovativo predisposto in seguito alla realizzazione del Progetto 

PNSDAzione#7; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di implementare l’innovazione didattica e digitale del nostro 

Istituto scolastico in base alle necessità rilevate dal RAV e dal Piano di Miglioramento; 

RILEVATA  la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno all’istituto, un 

docente esperto, formatore,  per la divulgazione di una didattica attiva e laboratoriale basata sui nuovi 

linguaggi informatici del coding e del pensiero computazionale;  
 

DETERMINA   

L’AVVIO della procedura di selezione per il reclutamento di un docente formatore, interno 

all’Istituto, al fine di realizzare un corso di Formazione di 36 ore rivolto ai docenti e basato sulla 

divulgazione del coding e del pensiero computazionale e sull’uso delle nuove tecnologie informatiche 

per il pieno utilizzo dell’Ambiente di apprendimento innovativo realizzato con i fondi del #PNSD-

Azione#7. 

Il corso sarà indirizzato a docenti di tutti gli ordini di scuola per un totale di 30 corsisti totali. 

Il corso inizierà a settembre 2021 e proseguirà per gran parte dell’anno scolastico 2021/2022 

prevedendo una fase teorica e una fase laboratoriale. La conclusione del corso prevederà un prodotto 

finale che ogni docente realizzerà con i propri alunni.  

Il docente formatore avrà come prerequisito inderogabile il possesso delle competenze informatiche.  

La spesa complessiva pari ad € 1.613,96 verrà imputata nel capitolo di spesa P.4.5  

La dirigente scolastica  

Maria Lombardi  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002020 - 13/04/2021 - C24b - E


		2021-04-16T16:50:52+0200
	Lombardi Maria




